

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.022/2019-PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS; SACOS BIGBAGS; COMPOSTEIRAS E BALANÇA SUSPensa DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARACURU.

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de PARACURU, designada através da Portaria nº 332, de 03 de dezembro de 2018, no uso de suas atribuições legais e tendo como aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) do(s) licitante(s) vencedor(es) e tendo o(s) mesmo(s) atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.022/2019-PERP**, tudo conforme especificações contidas nos ANEXOS do Edital, **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, a saber:


LICITANTE VENCEDOR: DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ: 41.557.349/0001-06

ITEM	DISCRICÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	LIXEIRA COM TAMPA VAI E VEM PARA COLETA SELETIVA. Lixeira com tampa basculante (tipo vai e vem) para coleta de lixo, fabricado em plástico aditivado com resistência aos Raios U.V (nível 14) e resistência intempéries, estrutura fabricada em aço carbono (metalon), capacidade de 60 litros, estruturado em 04 cestos plásticos) nas cores Azul (papel), Vermelho (plástico), Amarelo (metal) e Verde (vidro) com adesivo ilustrativo para identificar o projeto.	Und	65	LAR PLÁSTICO	R\$958,92	R\$62.329,80
2	Composteira Domestica 39L na cor marrom. 3 caixas empilháveis em plástico reciclado com seguintes dimensões mínimas de tamanho 63cm (A)x 39cm (L) x 62cm (C), sendo 2 digestoras e 1 coletora de líquido com 1 torneira, com adesivo ilustrativo para identificar o projeto.	Und	70	ECOISAS	R\$914,70	R\$64.029,00
3	Saco Big Bag. Saco contentor flexível para armazenamento e estocagem de produto em tecido reciclável de polipropileno (PP) e costurado com revestimento interno de polietileno, com quatro alças reforçadas, com capacidade de peso estático de 1000 Kg e as seguintes dimensões de tamanho 90 x 90 x 140 cm (C x L x A), com adesivo ilustrativo para identificar o projeto.	Und	40	ALLIANC	R\$221,90	R\$8.876,00
4	BALANÇA SUSPensa 15 KG. Balança suspensa gancho (aço inox) fita de medição extensível, comprimento de medição	Und	35	PENNA	R\$99,05	R\$3.466,75

aprox. 100cm, função AUTO OFF

VALOR TOTAL R\$138.701,55

PARACURU/CE, 02 DE JULHO DE 2019.


TÚLIO MARCOS BRAUN NETO
PREGOEIRO